
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 декабря 2024 года  № 148/2-5 

 

г. Уфа 

 

Об утверждении сметы расходов территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан на подготовку и проведение выборов 

депутатов Совета муниципального района Уфимский район  

Республики Башкортостан  

 

В соответствии со статьями 25, 69 и 73 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский Республики Башкортостан на подготовку 

и проведение выборов депутатов Совета сельского поселения Юматовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан, планируемых на 14 сентября 2025 года (прилагается). 

2. Рекомендовать администрации сельского поселения Юматовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан предусмотреть в бюджете сельского поселения расходы на 

проведение выборов депутатов Совета сельского поселения Юматовский 

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан, планируемых на 14 сентября 2025 года согласно прилагаемой 

сметы. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан Жукова Сергея 

Александровича. 

 

 

 

Председатель                                                  С.А. Жуков 

Секретарь                                                  З.Г. Худайбердина 

 



 

 

   

Утверждена решением 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

от «17» декабря 2024 г. № 148/2-5 

 

 
Смета расходов 

территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Уфимский район   Республики Башкортостан 

на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления 

 

Вид выборов: Выборы депутатов Совета сельского поселения Юматовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

(сентябрь 2025 год)  
 

Источник финансирования   Местный бюджет 
                (наименование бюджета) 

 

№ 

п/п 
Направления расходов 

Сумма, 

рублей 

1 2 3 
1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 643810,00 

3 Расходы на изготовление печатной продукции  28750,00 

4 Расходы на связь   

5 Транспортные расходы   

6 Канцелярские расходы 5000,00 

7 Командировочные расходы   

8 Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов)   

9 Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов* 
65000,00 

  ИТОГО 742560,00 

 
         * Отражаются расходы по гражданско-правовым договорам с физическими лицами и др 
 


